自发行人首次公开发行的 A股股票在证券交易所上市之日起十二个月内，不

转让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购其直

接或间接持有的股份。

公司股东国信弘盛投资有限公司、深圳市华澳创业投资企业（有限合伙）、

苏州华成创东方创业投资企业（有限合伙）承诺：

自完成本公司增资的工商变更登记之日起三十六个月内，不转让或者委托他

人管理本公司直接或间接持有的维尔利公开发行股票前已发行的股份，也不由维

尔利回购本企业直接或间接持有的维尔利公开发行股票前已发行的股份。

截止本报告期末，公司上述股东均未出现违反上述承诺的事项。

八、 聘任会计师事务所情况

2011 年度公司聘请信永中和会计师事务所有限责任公司为公司审计机构，

无改聘情况。2011年度会计师事务所为公司提供审计服务，年度费用为 30万元

人民币。

九、 公司及其董监高、控股股东、实际控制人受到处罚及整改的情况

- 31 -

1、报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制

人均未发生受到监管部门处罚的情况。

2、公司关于加强上市公司治理专项活动的整改情况

2011年 11月 1日至 11月 3日，江苏证监局对公司进行了公司治理专项活

动的现场检查，并于 2011年 12月 15日下发了苏证监函[2011]582号的《关于江

苏维尔利环保科技股份有限公司治理状况综合评价和整改意见的函》，提出了对

公司的整改意见。针对江苏证监局现场检查发现的问题，公司逐一分析了问题产

生的原因，并制定了相应的整改措施。截止本报告披露之日，公司的相关整改措

施已经逐一落实到位，公司已于 2012年 1月 5日在深交所指定信息披露网站巨

潮资讯网披露了《关于加强上市公司治理专项活动的整改报告》

十、 报告期内，公司未发生《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露

管理办法》第三十条所列的其他重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事

项。

十一、 报告期内，公司未变更信息披露媒体。

- 32 -

第五节  股本变动及股东情况

一、 公司股本变动情况

(一) 股份变动情况

2011年 3月 7日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]265号文核准，

公司首次向社会公众公开发行人民币普通股 1,330 万股，发行价格为 58.50 元/

股，募集资金总额为人民币 778,050,000.00元。2011年 3月 16日，公司首次公

开发行的股份在深圳证券交易所创业板上市交易。本次股份变动情况见下表：

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例 发行新股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售流通

股份
39,700,000 100% 0 0 0 0 39,700,000 74.91%

1.国家持有股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%
2.国有法人持有
股份

2,700,000 6.8% 0 0 0 0 2,700,000 5.10%

3.其他内资持股 37,000,000 93.2% 0 0 0 0 37,000,000 69.81%
其中：
境内非国有法

人持股
37,000,000 93.2% 0 0 0 0 37,000,000 69.81%

境内自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

4.外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%
其中：  0.00% 0 0 0 0 0 0.00%
境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%
境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
0 0.00% 13,300,000 0 0 13,300,000 13,300,000 25.09%

1.人民币普通股 0 0.00% 13,300,000 0 0 13,300,000 13,300,000 25.09%
2.境内上市的外
资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

3.境外上市的外
资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

4.其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 39,700,000 100% 13,300,000 0 0 13,300,000 53,000,000 100.00%

- 33 -

报告期内，公司限售股份变动情况如下：

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

常州德泽实业

投资有限公司
31,392,000 0 0 31,392,000 首发承诺 2014-3-16

中国风险投资

有限公司
4,608,000 0 0 4,608,000 首发承诺 2012-3-16

国信弘盛投资

有限公司
1,834,170 0 0 1,834,170 首发承诺 2012-12-29

全国社会保障

基金理事会转

持三户

865,830 0 0 865,830 首发承诺 2012-12-29

深圳市华澳创

业投资企业

（有限合伙)

500,000 0 0 500,000 首发承诺 2012-12-29

苏州华成创东

方创业投资企

业（有限合伙）

500,000 0 0 500,000 首发承诺 2012-12-29

长江证券股份

有限公司
0 520,000 520,000 0 网下配售 2011-6-16

昆仑信托有限

责任公司
0 520,000 520,000 0 网下配售 2011-6-16

中国银行－华

夏大盘精选证

券投资基金

0 520,000 520,000 0 网下配售 2011-6-16

全国社保基金

四零八组合
0 520,000 520,000 0 网下配售 2011-6-16

中山证券有限

责任公司
0 520,000 520,000 0 网下配售 2011-6-16

合计 39,700,000 2,600,000 2,600,000 39,700,000 － －

(二) 证券发行与上市情况

报告期内，公司除上述介绍的首次向社会公众公开发行人民币普通股 1,330

万股并在深圳创业板上市事项外，无其他证券发行与上市事项。

二、 股东和实际控制人

(一) 公司股东情况

单位：股

2011年末股东总数 6,011 本年度报告公布日前一个月末

股东总数
6,642

前 10名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数 持有有限售条件股 质押或冻结的股份

- 34 -

份数量 数量
常州德泽实业投资有限

公司
境内非国有

法人
59.23% 31,392,000 31,392,000 0

中国风险投资有限公司 境内非国有
法人

8.69% 4,608,000 4,608,000 0

国信弘盛投资有限公司 国有法人 3.46% 1,834,170 1,834,170 0
全国社会保障基金理事

会转持三户
国有法人 1.63% 865,830 865,830 0

深圳市华澳创业投资企

业（有限合伙)
境内非国有

法人
0.94% 500,000 500,000 0

苏州华成创东方创业投

资企业（有限合伙）
境内非国有

法人
0.94% 500,000 500,000 0

中国工商银行－易方达

价值成长混合型证券投

资基金

境内非国有

法人
0.92% 489,853 0 0

中山证券有限责任公司 境内非国有
法人 0.92% 485,000 0 0

长江证券－建行－长江

证券超越理财核心成长

集合资产管理计划

境内非国有

法人
0.85% 450,000 0 0

中国建设银行－华宝兴

业新兴产业股票型证券

投资基金

境内非国有

法人 0.78% 415,436 0 0

前 10名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－易方达价值成长混合型

证券投资基金 489,853 人民币普通股

中山证券有限责任公司 485,000 人民币普通股
长江证券－建行－长江证券超越理财核

心成长集合资产管理计划
450,000 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业新兴产业股票

型证券投资基金
415,436 人民币普通股

中国建设银行－华商产业升级股票型证

券投资基金
242,944 人民币普通股

黄贞蓉 210,000 人民币普通股
颜华 208,250 人民币普通股
郭向峰 199,879 人民币普通股

长江证券-交行-超越理财灵活配置集合
资产管理计划

181,050 人民币普通股

招商银行－富国低碳环保股票型证券投

资基金 149,323 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明
上述股东与公司控股股东、实际控制人均无关联关系或为一致行动人，未知上述股东之间

是否存在关联关系或为一致行动人。

(二) 公司控股股东情况

常州德泽实业投资有限公司共持公司股份 31,392,000股，占公司股份总额的

59.23%，为公司控股股东，基本情况如下：

- 35 -

项  目 基本情况

成立时间 2005年 2月 28日

注册资本 1,000万元